
 

1/2 

 

     
      
 
             V Praze dne 04. 06. 2020 

            Čj: 003833/20/ČIA/DS 
 

Vážená paní, vážený pane, 

 

dovolte mi, abych Vás informoval o postupech Českého institutu pro akreditaci, o.p.s. (dále jen ČIA) 
vyvolaných změnou certifikačního schématu GMP+, modul Feed Safety Assurance. 
 
Dokument specifikující certifikační schéma GMP+ modul FSA, verze 11-05-2020 jsou zveřejněny na webových 
stránkách vlastníka schématu www.gmpplus.org a jsou účinné od 11. 5. 2020.  
 
Certifikační orgány mohou žádat o rozšíření rozsahu akreditace podle schématu GMP+ modul FSA, verze 11-

05-2020 od 5. 6. 2020. 

 
Rozsah akreditace, o který je možno požádat, je upřesněn v dokumentu Návod na zpracování přílohy č. 3 pro 

oblast Certifikační orgány certifikující produkty, procesy a služby, který je dostupný na našich www stránkách 

v sekci Dokumenty ke stažení v části Dokumenty pro certifikační orgány certifikující produkty a v tabulce níže. 

 

CERTIFIKACE SPRÁVNÉ VÝROBNÍ PRAXE PODLE POŽADAVKŮ FEED CERTIFIKAČNÍHO SCHÉMATU GMP+, 

MODUL FEED SAFETY ASSURANCE 

Pořadové 

číslo 1) Název procesu/služby Certifikační schéma 
Specifikace norem 

(normativních dokumentů) 

1. Certifikace GMP+ v oblasti Výroba krmiv 

1.1 Výroba krmných směsí GMP+ C6  

(verze 11.05.2020) 

GMP+ B1  

(verze 01.07.2018) 

1.2 Výroba přísad do krmiv GMP+ C6  

(verze 11.05.2020) 

GMP+ B1  

(verze 01.07.2018) 

GMP+ B2  

(verze 01.07.2018) 

2. Certifikace GMP+ v oblasti Doprava krmiv 

2.1 Silniční doprava GMP+ C6  

(verze 11.05.2020) 

GMP+ B4  

(verze 01.07.2018) 

2.2 Zprostředkování silniční přepravy GMP+ C6  

(verze 11.05.2020) 

GMP+ B4  

(verze 01.07.2018) 

GMP+ FC SCHÉMA, MODUL FSA - schéma společnosti GMP+ International. Dokumenty jsou dostupné na webu www.gmpplus.org 

1) hvězdička u pořadového čísla označuje, že certifikační orgán může v rámci rozsahu akreditace průběžně zařazovat 

nové/aktuální/revidované normativní dokumenty. Aktuální seznam činností v rámci flexibilního rozsahu akreditace je k dispozici v certifikačním 

orgánu (např. u vedoucího certifikačního orgánu nebo na webových stránkách certifikačního orgánu). 

  

http://www.gmpplus.org/
http://www.gmpplus.org/


 

 

 

Posouzení na základě žádosti o rozšíření rozsahu akreditace bude prioritně prováděno jako součást 

pravidelně plánované činnosti tj. opakované akreditace nebo pravidelné dozorové návštěvy. Posouzení může 

být na žádost certifikačního orgánu realizováno také samostatně. V případě samostatného posuzování bude 

toto posuzování realizováno bez návštěvy subjektu. 

 

Svědecké posouzení nebude vyžadováno. Časová náročnost na posouzení změn se předpokládá minimálně 2 

hodiny celkem.  

 

Současně si dovoluji Vás informovat, že pro toto certifikační schéma ČIA nově umožňuje aplikovat flexibilitu. 

Více informací naleznete v MPA 00-09-20 Flexibilní rozsah akreditace, který je dostupný na našich webových 

stránkách v sekci Dokumenty ke stažení v části Dokumenty MPA – všechny oblasti akreditace. 

 
 
Mgr. Dušan Vácha 
ředitel odboru certifikačních a inspekčních orgánů 
podepsáno elektronicky 


		2020-06-04T10:52:31+0200
	Mgr. Dušan Vácha




